
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 179 del  29/09/2021

Assessore Proponente: MAI DANIELE

OGGETTO: PRESA D'ATTO VERBALI RIUNIONI DELEGAZIONE TRATTANTE - ATTO 
DI INDIRIZZO.

L’anno duemilaventuno addì ventinove del mese di settembre alle ore 13:10 nella Casa 
Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale 
e provinciale,  vennero oggi  convocati  a seduta i  componenti  la Giunta Comunale, che 
nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di deliberazione in 
oggetto:

  
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente
  
PETROCCHI VALENTINA VICE SINDACO Assente
  
MAI DANIELE ASSESSORE Presente
  
PAOLINI CHIARA ASSESSORE Assente
  
MORTULA SILVANO ASSESSORE Presente

  
Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.





Deliberazione n. 179 del  29/09/2021

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’art.48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii. in materia di competenze della 
Giunta Comunale;

Richiamato il  vigente Contratto Collettivo Nazionale relativo al  comparto delle funzioni 
degli  Enti  Locali  e,  in  particolare,  le  disposizioni  che  demandano  alla  contrattazione 
integrativa decentrata, o ad accordo integrativo, la disciplina di alcuni aspetti economici ed 
organizzativi relativi al personale dipendente;

Richiamato il Verbale della Contrattazione Decentrata del 16 aprile 2021 con il quale è 
stato  stabilito  di  destinare  l’importo  complessivo  di  €  5.000,00  del  fondo delle  risorse 
decentrate al finanziamento delle indennità per specifiche responsabilità;

Dato atto che in data 16 luglio 2021 si è tenuto l’incontro tra la Delegazione Trattante, i  
Responsabili  delle  Aree,  l’Assessore  Chiara  Paolini,  l’Assessore  Silvano  Mortula, 
l’Assessore  Daniele  Mai  e  le  Rappresentanze  Sindacali  Unitarie,  avente  ad  oggetto 
l’attribuzione  delle  indennità  per  specifiche  responsabilità  di  cui  al  Verbale  della 
Contrattazione Decentrata del 16 aprile 2021;

Visto il Verbale della riunione del 16 luglio 2021 intercorsa tra la Delegazione Trattante, i 
Responsabili  d’Area,  gli  Assessori  intervenuti  e  le  Rappresentanze  Sindacali  Unitarie, 
debitamente sottoscritto dalle parti  intervenute, allegato e facente parte integrante della 
presente Deliberazione, i cui contenuti vengono interamente richiamati;
 
Atteso  che in data 21 luglio 2021 si è tenuta una ulteriore riunione tra le parti trattanti 
sopra specificate in quanto le determinazioni della precedente riunione del 16 luglio 2021 
sono state oggetto di contestazioni;

Visto il Verbale della riunione del 21 luglio 2021 intercorsa tra la Delegazione Trattante, gli  
Assessori  intervenuti,  i  Responsabili  d’Area  e  le  Rappresentanze  Sindacali  Unitarie, 
debitamente sottoscritto dalle parti  intervenute, allegato e facente parte integrante della 
presente Deliberazione, i cui contenuti vengono interamente richiamati;

Ritenuto opportuno e necessario procedere alla presa d’atto dei verbali sopra richiamati 
oltre  che  esprimere  indirizzo  ai  Responsabili  delle  Aree  di  dare  attuazione  a  quanto 
stabilito nelle riunioni del 16 aprile 2021, del 16 luglio 2021 e del 21 luglio 2021;

CON voti unanimi espressi in forma palese, anche ai fini dell’immediata eseguibilità,

D E L I B E R A 

1. di prendere atto dei verbali relativi alle riunioni del 16 aprile 2021, del 16 e 21 luglio 
2021, allegati e facenti parte integrante della presente Deliberazione, aventi ad oggetto 
l’attribuzione delle indennità per specifiche responsabilità, approvandone integralmente i 
contenuti;



2.  di  esprimere  indirizzo  ai  Responsabili  d’Area  al  fine  di  dare  attuazione  a  quanto 
concordato  nelle  riunioni  del  16  aprile  2021,  del  16  e  21  luglio  2021  richiamate  in 
premessa;

3.  di  dichiarare  la  presente  delibera  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134, 
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., al fine di permettere il pagamento 
del salario accessorio, annualità 2021, oggetto dei verbali sopra indicati.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 48 del 29.09.2021

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


